gl BEOT§7Y
Serv. Dmmjf_’)moﬁ Din.}’inm] 7y

Trasmessa: 3 JELER g e
‘ ]
G

W Reosp. [ AR

Ll
(Dot seake L

CITTA’ DI RAGUSA
Settore V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ANNOTATA AL OGGETTO: Manutenzione ordinaria e messa in
REGISTﬂoog‘ﬁl}'FRg'-/E( sicurezza di immobili di proprieta del
:!;" DA[ ;} ——-—-—: z Comune di Ragusa.

Importo complessivo € 3.050,00.

N.35¢ SETT.V
DATA ) +—(0-20((

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 -- CAP. 1237 IMP. /uu §/fb - Juu,

Lf
st

MISSIONE 01 PROGRAMMA 11 TITOLO1

MACROAGGREGATO 03, -3° livello 02 -4° livello 09 -5° livello 008

e
-

IL RAGIONIER CA&

{

L'anno Duemilasedici, il giorno 4&€ (& del mese di Ottobre, nell'ufficio del Settore V,
su proposta del Funz. Tecnico geom. Franco Civello, il Dirigente Ing. Michele Scarpulla,
ha adottato la seguente Determinazione :



PREMESSO

- che il settore V ¢ preposto all’esecuzione degli interventi di manutenzione degli immobili
comunali.
- che il titolare della ditta che provvede al catering per la Fiera del mediterraneo presso i locali del
Foro Boario, segnalava & questo ufficio, che ignoti avevano divelto la porta di ingresso dei locali
sopracitati ed appiccato un incendio all’interno con gli arredi esistenti, prontamente spento
dall’intervento dei VV.FF del Comando provinciale di Ragusa, arrecando danni nei bagni.
-che nei locali ubicati presso la discesa san Leonardo di Ragusa Ibla, dati in comodato d’uso
all’associazione i Cenacolari, necessita una bonifica con eliminazione e potatura di erbe infestanti
ed altro.
-che a seguito di incidente stradale e su segnalazione del Settore VII il muro perimetrale che delimita
il sito ove si svolge il mercato del Mercoledi ¢ stato divelto & pertanto necessita il ripristino.
Considerato che necessita provvedere alla manutenzione dei locali sopracitati per assicurarne la
Visto I"art. 36 comma 2 lett.a del D.1gs n® 50 del 18/04/2016, cosi come disciplinato dalle linee
guida dell’ Anac “Procedure per 1’atfidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici” si pud procedere, per importi inferiori a €.40.000,00, ad un affidamento diretto.
Trattandosi di importi di modico valore, vista la ripetitivita della tipologia delle lavorazioni si
prescinde dal richiedere piu’ preventivi, pertanto si ritiene di avvalersi della Gurrieri Salvatore con
sede in via Carrubba 37 Ragusa, che si & dimostrata capace e disponibile a soddisfare 1’interesse
pubblico, il cui preventivo per €.3.050,00 risulta congruo.

. Vista la Delibera di C.C. n° 54 del 04/08/2016 con la quale si approva il Documento Unico di
programmazione (D.U.P.) 2016 — 2018, Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 e relativi
allegati.

Vista la Delibera di G.M. n°433 del 09/08/2016 con la quale si approva il piano esecutivo di gestione
(P.E.G.) per il triennio 2016-2018.

Visto che il procedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P, e nel P.E.G.
soprarichiamati.

Considerato che le procedure di affidamento saranno approvate immediatamente e che I’esigibilita dei
pagamenti avverra nel mese di Novembre 2016.

Visto I'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al Dirigente
di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le
formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

Visto I"art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi
al quale si rinvia;



Visto il successivo I’art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Affidare alla ditta Gurrieri Salvatore con sede in via Carrubba 37 97100 Ragusa ,
i lavori di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza di immobili di proprieta del Comune

di Ragusa.

2) Impegnare la spesa di €. 3.050,00 iva compresa per €.1.521,00 g1 prenotata con det. dir.
n°1538 del 19/09/2016 al cap. 1237 bil. 2016 prenot.141/16 - missione 01, programma 11,
titolo 1, macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 09, 5° livello 008 impegno__.{

e per €.1529,00 al cap. 1237 bil.2016 missione 01, programma 11, titolo 1, macroaggregato

03, 3°livello 02, 4° livello 09, 5° livello 008 impegno__{ Lt[g f )
o

3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti ¢ compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs 267/2000;

4) 11 codice univoco ufficio &€ 4W7NSL, ed il codice CIG & ZE21B70F 1A;
5) 1l responsabile del procedimento e il Geom.Franco Civello:

6) Il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e

38 del D.Lgs n.33/2013.
L’ISTRU TECNICO IL FUNZIONA TECNICO
sig. Salva gno geom.Frapice Givielio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V' '/ |

\llegato
eventivo dilta Gurrieri salvatore

3 trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai seguenti
ffici: RAGIONERIA

iL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Doﬁ.anSw

_ |

/

Fi



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto

dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 3/ // ’/// 29/ {
IL DIRIGENTE DEL %]Z/I@NANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Hagusa ms‘ 2016
IL MESS MU

IL I\ESSO O‘T'IFICA'I'ORE
(Lickra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio& dal @0 #8Y. omg al 15 NOV_ 2018

IL MESSO COMUNALE




Impresa Edile Salvatore Gurrieri

Via Carrubba 37 d..."ﬁ‘é';i‘m‘m,-=.-‘".ﬁ: mﬁﬁq
97100 Ragusa N.4966 gt 04> 11- 20/ 4

ay

la presente, vi forniamo il preventivo da voi richiesto per i lavori sottoelencati:

Foro Boario

Pitturazione pareli a seguito di atto vandalico

Sgombero Locali di materiale di risulta

Pulizia di vetri e infissi rotti a seguito di atto vandalico
Sistemazione e messa in sicurezza scale esterne
Stonacatura delle parti ammalorate

Dismsione pezzi igienici sanitari, vaso,bidet,lavabo,pilozza
Acquisto e posa in opera di vaso ,lavabo,pilozza

Ripristino interni con rasatura

opali vs proprieta dati in comodato d'uso presso Ragusa Ibla (cenecolari)
inazione erbe infestanti

Giacomo

itura di materiale per la posa in opera di pennone porta bandiera presso la rotatoria di accesso
frazione

% 31028009/

a Selvaggio

lgssa in sicurezza muro perimetrale di recinzione dell'aerea dove si svolge il Mercato del Mercoled? :
maolizione blocchi esistenti

COMUNE DI RAGUSA

Tutti gli interventi sopraelencati a Corpo ammontano ad € 2.500,00 +iva

Certo di un riscontor alla presente colgo I'accasione per porgers distinti Saluti

Ty

29 SET, 2016
ARRIVO




